平成29年11月6日
各　位

上場会社名 アドソル日進株式会社
代表者 代表取締役社長 上田　富三
（コード番号 3837）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 後関　和浩
（TEL 03-5796-3131）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月９日の決算発表時に公表した、平成30年３月期第２四半期累計
期間の業績予想を、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成30年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,570 322 327 194 21.70
今回修正予想(B) 5,397 402 418 283 31.31
増減額(B-A) △172 80 91 89
増減率(%) △3.1 25.1 28.1 46.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

5,730 445 451 310 34.76

修正の理由
　売上高は、IoTシステム事業におけるセキュリティ関連や、当社独自のスマート・ソリューション関連が堅調に推移しました
が、社会システム事業において前事業年度にピークを迎えた電力自由化関連や、戦略的シフトによるファイナンシャル分野
の減少により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。
　利益面につきましては、東京本社オフィス・リニューアル費用や、セキュリティに関する研究開発費用等があったものの、
生産性向上への取り組み効果による売上総利益率の改善と、販売管理費の見直し等により、営業利益、経常利益、四半
期純利益共に、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　尚、通期業績予想につきましては、受注が好調である一方で、今後の国内外の景気動向等が不透明であることから、前
回発表した業績予想値を据え置くことといたします。
　今後の業績動向により修正の必要が生じましたら情報開示いたします。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因により予想数値と異なることがあります。

以　上